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2024埼玉県立大学FACTBOOKの発刊にあたり

埼玉県立大学は、1999年に埼玉県越谷市に開学して以来、「陶冶」、「進取」、

「創発」という基本理念の下、保健医療福祉に関する教育・研究の中核となって地域

社会に貢献しています。

この間、本学は、保健医療福祉学部に5学科・5専攻、大学院に博士前期課程と後

期課程を整備するとともに、研究開発センター、高等教育開発センター、専門職連携

教育研修センターの設置を行うなど、その規模と機能の両面において大きく発展して

きました。

このような中で、本学の運営について、受験生や保護者の方々を始め、関係者の皆

様にご理解をいただくためには、学内の情報の収集・整理・分析（IR）を行い、その

結果をわかりやすい形で提供していくことが重要と考えられます。

このため、今般、本学の運営状況を示す代表的なデータを図表によって整理し、一

目で理解することができるような冊子として、「2024埼玉県立大学FACTBOOK」を作

成いたしました。

本冊子を通じて、関係者の皆様に本学の現況をご理解いただくとともに、本学の

一層の発展に向け、ご支援・ご指導を賜れば幸いです。

埼玉県立大学 学長

星 文彦
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２ 入試
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２－１－２ 学科専攻別の志願者数・志願倍率 ２０

２－２ 大学院入試
２－２－１ 大学院全体の志願者数・志願倍率 ２４
２－２－２ 博士前期課程専修別の志願者数 ２５

３ 進路
３－１ 学部の進路
３－１－１ 学部全体の進路決定率 ２６
３－１－２ 学科専攻別の進路決定率 ２７
３－１－３ 就職分野 ２８
３－１－４ 県内就職率 ２９

３－２ 大学院の進路決定率・県内就職率 ３０
３－３ キャリアセンター相談件数 ３１

４ 学生生活
４－１ 奨学金・入学金・授業料等減免制度 ３２
４－２ サークル活動・自宅・自宅外の割合 ３４

５ 教員
５－１ 常勤教員 ３５
５－２ 常勤教員１人あたりの学部学生数・常勤教員の男女比率 ３７

６ 研究活動
６－１ 文部科学省の科学研究費（科研費） ３８
６ー２ 共同研究・受託研究・補助事業・特定講座 ３９

７ 地域貢献
７－１ オープンカレッジ講座・出張講座 ４０
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８ 図書館（情報センター） ４２
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９－１ 収入・支出（決算） ４３
９－２ 自主財源比率・学生と常勤教員１人あたりの経費 ４４

（注）
本データは一部を除き、独立行政法人化された2010年度からのデータを掲載しています。
一部の学科・専攻・課程は以下のとおり設置・募集停止があったため、データがない年度があります。
健康行動科学専攻・検査技術科学専攻・口腔保健科学専攻：2006年度設置
博士前期課程（修士課程）：2009年度設置
社会福祉学科：2013年度募集停止
社会福祉学専攻・福祉子ども学専攻：2014年度設置
博士後期課程：2015年度設置
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 収容定員数 1〜4年次 定員数 合計
 本学 1999年度 開学 2006年度 短期⼤学 統合 学科 専攻 増 収容定員数 ⼤幅 増加

１ 教育

看護学科
理学療法学科
作業療法学科

社会福祉学科
社会福祉学専攻
福祉⼦ 学専攻

健康⾏動科学専攻
検査技術科学専攻
⼝腔保健科学専攻

１−１ １ 収容定員
１−１ 学部教育

（年度）

（⼈）
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 学部学⽣数 1〜4年次 在籍学⽣数 合計 1700⼈弱 推移
 2014年度 社会福祉学科 改組 社会福祉学専攻 福祉⼦ 学専攻 設置

１−１−２ 在学⽣
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学⽣数

看護学科
理学療法学科
作業療法学科

社会福祉学科
社会福祉学専攻
福祉⼦ 学専攻

健康⾏動科学専攻
検査技術科学専攻
⼝腔保健科学専攻

※2019年度 4⽉1⽇時点 2020年度 5⽉1⽇時点

（⼈）

（年度）
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 学部学⽣ ⼥性 割合 ⼤

男⼥⽐

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

看護学科

理学療法学科

作業療法学科

社会福祉学専攻

福祉⼦ 学専攻

健康⾏動科学専攻

検査技術科学専攻

⼝腔保健科学専攻 0.0%

15.8%

15.0%

3.8%

12.0%

18.0%

47.8%

5.7%

100.0%

84.2%

85.0%

96.3%

88.0%

82.0%

52.2%

94.3%

男 ⼥

保健医療福祉学部 13.3% 86.7%

１−１−２ 在学⽣

※2024年5⽉1⽇時点
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１−１−３ ⼊学者

 ⼊学者数 編⼊制度 ⾒直 若⼲減 概 横 推移

⼊学者数

看護学科
理学療法学科

作業療法学科
社会福祉学科

社会福祉学専攻
福祉⼦ 学専攻

健康⾏動科学専攻
検査技術科学専攻

⼝腔保健科学専攻

（⼈）

（年度）
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順 多
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 学部学⽣ 休学率（学⽣数 対 休学者数 割合） １〜２%程度 推移
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１−１−４ 休学者 退学者

看護学科
理学療法学科
作業療法学科

社会福祉学科
社会福祉学専攻
福祉⼦ 学専攻

健康⾏動科学専攻
検査技術科学専攻
⼝腔保健科学専攻

（⼈）

（年度）
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（年度）
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 学部学⽣ 退学率（学⽣数 対 退学者数 割合） 概 １%以下 推移

退学者
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１−１−５ 卒業者

 学部 卒業者数 毎年度400⼈強 推移
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 標準修業年限卒業率 ⼊学者 4年間 卒業 学⽣ 割合 94％以上 推移

標準修業年限内卒業率

※2012年度⼊学⽣ 集計 開始
※編⼊⽣ 除

（⼈）

（年度）

（⼊学年度）
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１−１−６ 国家試験合格率

 多 国家資格 全国 ⼤学等新卒 平均 上回
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※2014年度以前 全国 ⼤学等 新卒者 合格率 公表 掲載
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9



１−１−６ 国家試験合格率

 多 国家資格 全国 ⼤学等新卒 平均 上回
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77.8%
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65.3%
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56.9%57.1%
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※2014年度以前 全国 ⼤学等 新卒者 合格率 公表 掲載

本学合格率
全国合格率

（年度）

（年度）

（年度）
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１−１−６ 国家試験合格率

 多 国家資格 全国 ⼤学等新卒 平均 上回

精神保健福祉⼠ 臨床検査技師 ⻭科衛⽣⼠

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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90.0%
88.9%

100.0%100.0%100.0%100.0%100.0%

精神保健福祉⼠
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⻭科衛⽣⼠

本学合格率 全国合格率

※2014年度以前 全国 ⼤学等 新卒者 合格率 公表 掲載

（年度）

（年度）

（年度）
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１−１−7 教員免許 保育⼠ 資格取得者数

 本学 養護教諭1種及 幼稚園教諭1種 教員免許並 保育⼠資格 取得
 中学 ⾼校教員1種（保健体育） 教員免許 2019年度以降 ⼊学⽣ 取得

養護教諭1種 中学 ⾼校教員１種（保健体育）
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5

看護学科 健康⾏動科学専攻 ⼝腔保健科学専攻

幼稚園教諭1種 保育⼠
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※幼稚園教諭１種 取得 福祉⼦ 学専攻 2014年度 設置 幼稚園教諭１種 実績 2017年度 掲載

（年度）

（⼈）

（⼈）

（年度）
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１−１−８ 交換留学⽣ 科⽬等履修⽣ 聴講⽣ 研究⽣

 本学 海外 5 ⼤学 間 交換留学⽣ 派遣 受⼊ ⾏
  ⼀般 学⽣ 別 科⽬等履修⽣ 聴講⽣及 研究⽣ 受⼊ ⾏
 ２０２０〜２０２３年度 新型 感染症拡⼤ 派遣 受⼊ 停⽌

科⽬等履修⽣ 聴講⽣ 研究⽣
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科⽬等履修⽣ 聴講⽣受⼊科⽬数  研究⽣数

⼤学 （ ）
⼤学( ）

⾹港理⼯⼤学 （中国）
⼭⻄医科⼤学（中国）
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派遣 受⼊
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 本学 2009年度 ⼤学院修⼠課程（2015年度 博⼠前期課程 改称） 設置 2015年度 博⼠後期課程 設置

１−２−１ 収容定員

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
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博⼠前期課程 博⼠後期課程

１−２ ⼤学院教育

（年度）

（⼈）
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 博⼠前期課程 博⼠後期課程 合 ⼤学院 学⽣数 博⼠後期課程 設置 伴 増加

１−２−２ 在学⽣

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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10 10

12

17

16
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29
33
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7
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博⼠前期課程 看護学専修
博⼠前期課程  学専修

博⼠前期課程 健康福祉科学専修
博⼠後期課程

※2019年度 4⽉1⽇時点 2020年度 5⽉1⽇時点

（年度）

（⼈）
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１−２−３ ⼊学者

 2015年度 博⼠後期課程 設置 ⼊学者数 増加

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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博⼠前期課程  学専修

博⼠前期課程 健康福祉科学専修
博⼠後期課程

（年度）

（⼈）
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 ⼤学院 休学率 退学率（⼤学院 学⽣数 対 休学者数 退学者数 割合） ⺟数 学⽣数 少 毎年度 変動 ⼤
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5.5%

1.2%
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3

⼤学院全体 退学者数 退学率

博⼠前期課程 博⼠後期課程

博⼠前期課程 博⼠後期課程

１−２−４ 休学者 退学者

（⼈）

（⼈）

（年度）

（年度）
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１−２−５ 修了者

 博⼠後期課程 2015年度 設置 博⼠ 学位取得 2017年度

学位取得者数（修了者数）

修⼠ 博⼠

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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博⼠前期課程  学専修

博⼠前期課程 健康福祉科学専修
博⼠後期課程

標準修業年限内修了率

 標準修業年限内修了率 ⼤学院⼊学者 2年以内（博⼠前期課程）⼜ 3年以内（博⼠後期課程） 修了 者 割合

 学部 標準修業年限卒業率 ⽐ 低 ⻑期履修者 多
 ⻑期履修者 仕事 都合 博⼠前期課程 2年 博⼠後期課程 3年 超 ⼤学 在籍 制度 利⽤ 学⽣
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※2012年度⼊学⽣ 集計 開始

（⼈）

（年度）

（⼊学年度）
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 志願者数 ⼊学試験 申 込 者 数 志願倍率 募集⼈数 対 志願者数 割合
 募集⼈数 多 ⼀般選抜（前期⽇程） 学校推薦型選抜 志願倍率 近年 ２．５〜３．０倍程度 推移
 2024年度 全 学科 ⼀般選抜（後期⽇程） 廃⽌ 志願者総数 減少

⼀般選抜(前期⽇程)
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２−１−１ 学部全体 志願者数 志願倍率
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２ ⼊試
２−１ 学部⼊試

※３年次編⼊学 ⼀部 学科専攻 募集⼈数 若⼲名 志願倍率 掲載
※社会⼈特別選抜 募集⼈数 若⼲名 志願倍率 掲載
※⼀般選抜（後期⽇程） 2024年度⼊試 廃⽌

（⼈）

（⼈）

（⼈）

（⼈）

（倍）

（倍）

（年度） （年度）

（年度）

（年度）
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２−１ ２ 学科専攻別 志願者数 志願倍率

看護学科 理学療法学科
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２−１ ２ 学科専攻別 志願者数 志願倍率

作業療法学科 社会福祉学専攻
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２−１ ２ 学科専攻別 志願者数 志願倍率
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0

25

50

75

100

125

志
願
者
数

0

5

10

15

20

志
願
倍
率

29

43

34

32
39

22
26

44

23

37

37

21

33

41

32

33 32
34

38

33
34

16
30 26

16 15 19 21
13 17 24

3.8 3.3

2.4 2.7

16.0 16.0

19.0

3.9

2.6 2.3

1.0 2.0 2.0 1.9
2.6

1.6 2.1

10.5

16.5

20.5

16.5
17.0 16.5

17.0

2.9

4.3

3.4 3.2
2.2

4.4
3.7

3.4

58

92

105

90 88

69

79

103

69

89

61

福祉⼦ 学専攻

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0

50

100

150

200

250

志
願
者
数

0

5

10

15

20

志
願
倍
率

2811 201928173013
1111 9351510

3131
122020

3418
41

30
1523 38

113

49
28

85

36
48

74

53

8552745347

38

73

72

66

45

91

42

51

87

61

72

40

60

3842

1.0
1.3 1.9

18.5

5.6

2.0

3.3
4.0

1.4
1.0 1.0 1.1
1.9

2.6

1.0 0.7
1.9

1.7 0.9

1.6

1.1
1.1 0.7 1.1

1.1

11.8 13.3 13.0

17.0

10.6

14.8

9.6

7.2

17.0

9.8

22.6

7.6

3.0
2.7 3.0

2.8
2.3 1.9

4.1

2.0
3.0 3.3 3.3

143 137

174

145

190

136

200

132

104

207

93

135

197

131

59

健康⾏動科学専攻

※福祉⼦ 学専攻 2014年度 設置

⼀般選抜(前期⽇程) ⼀般選抜(後期⽇程) 学校推薦型選抜 3年次編⼊学 社会⼈特別選抜

※社会⼈特別選抜 募集⼈数 若⼲名 志願倍率 掲載
※健康⾏動科学専攻 2014年度以降 3年次編⼊学 募集⼈数 若⼲名 志願倍率 掲載

（倍）

（倍）

（⼈）

（⼈）

（年度）

（年度）

22



２−１ ２ 学科専攻別 志願者数 志願倍率
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２−２−１ ⼤学院全体 志願者数 志願倍率

 志願者数 ⼊学試験 申 込 者 数 志願倍率 募集⼈数 対 志願者数 割合
 博⼠前期課程 学部新卒者 対象 ⼀般選抜 社会⼈ 対象 社会⼈特別選抜 分
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２−２ ⼤学院⼊試
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２−２−２ 博⼠前期課程専修別 志願者数
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３−１ 学部 進路

 進路決定率 卒業⽣（就職 進学 希望 者 除 ） 占 就職⼜ 進学 者 割合
 学部卒業⽣ 進路決定率 景気動向 左右 近年 ９９%程度 推移

３−１−１ 学部全体 進路決定率
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 学部卒業⽣ 進路決定率 景気動向 左右 多 学科 専攻 １００% 近 ⽔準

３−１−２ 学科専攻別 進路決定率
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３−１−３ 就職分野
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３−１−４ 県内就職率
 県内就職率 就職 者 占 埼⽟県内 就職 者 割合
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３−２ ⼤学院 進路

 進路決定率 ⼤学院卒修了⽣（就職 進学 希望 者 除 ） 占 就職⼜ 進学 者 割合
 県内就職率 就職 者 占 埼⽟県内 就職 者 割合

博⼠前期課程 博⼠後期課程
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３−３  相談件数

  学⽣ 就職活動 ⽀援 就職全般 関 相談 実施

相談件数
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４−１ 奨学⾦ ⼊学⾦ 授業料等減免制度

 ⽇本学⽣⽀援機構 国内 最 多 学⽣ 利⽤ 奨学⾦制度 運⽤ 組織
 当機構 給付 貸与 奨学⾦ 以下 ３種類
 給付：返還 必要 奨学⾦
 第１種：返還 必要 無利⼦ 奨学⾦
 第２種：返還 必要 利⼦付 奨学⾦

 受給者率 学⽣数 対 奨学⾦受給者数 割合
..
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４ 学⽣⽣活
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４−１ 奨学⾦ ⼊学⾦ 授業料等減免制度

 本学 ２０２０年度 始 ⾼等教育 修学⽀援新制度 対象校 住⺠税⾮課税世帯等 学⽣ 対 ⼊学⾦ 授業料 減免 ⾏
新制度 ⼊学⾦ 授業料減免者 ⼤ 増加

⼊学⾦ 授業料減免制度
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４−２  活動 ⾃宅⾃宅外 割合

 本学 ４０前後 活動

数 参加者延 ⼈数
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 教員数 160名前後 推移

５ 教員
５−１ 常勤教員

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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 講師職 2017年度 廃⽌ 全員准教授 移⾏

５−１ 常勤教員
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共通教育科
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他
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職位別 教員数

※2019年度 4⽉1⽇時点 2020年度 5⽉1⽇時点

（⼈）

（年度）

（⼈）

（年度）
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 常勤教員1⼈ 学部学⽣数 10⼈程度 推移 ..

５−２ 常勤教員１⼈ 学部学⽣数 常勤教員 男⼥⽐率

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

8

9

10

11

12

10.4

10.410.4

10.8

10.0

10.510.3

10.8

10.310.3

10.7

10.3 10.2
10.2

10.6

常勤教員１⼈ 学部学⽣数
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常勤教員 男⼥⽐率

男 ⼥

※2019年度 4⽉1⽇時点 2020年度 5⽉1⽇時点

※2019年度 4⽉1⽇時点 2020年度 5⽉1⽇時点

（年度）

（⼈）

（年度）
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 研究代表者 本学 所属 研究課題 採択件数（新規採択件数＋継続件数） ２０１４年度以降 ６５件以上 推移
  新規採択率（当該年度 申請 件数 対 採択 件数 割合） ２０%〜２５％程度 推移

６ 研究活動
６−１ ⽂部科学省 科学研究費（科研費）

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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採択件数 採択⾦額
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24.7%
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23.1% 23.4%

20.8%

16.7%

22.5%

25.6%
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32.2%

26.3%

新規採択件数 新規採択率

※2016年 本学 転出者 含 本学 転⼊者 除 2017年 本学 転出者 除 本学 転⼊者 含

（件）
（千円）

（件）

（年度）

（年度）
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 本学 共同研究 受託研究 補助事業（科学研究費助成事業 厚⽣労働科学研究費補助⾦ 除 国 地⽅⾃治体等 補助⾦ ⽤ 事業）
特定講座（企業等 寄附⾦ 受 ⼊ 本学 助⾔ 指導 研修会講師派遣 ⾏ 事業） 受⼊ 推進

６−２ 共同研究 受託研究 補助事業 特定講座

共同研究 受託研究
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※補助事業 2018年度 集計 開始 2017年度以前 受託研究 含
※研究助成⾦ 2022年度 集計 開始

（件）
（千円）

（年度）

（年度）

（千円）
（件）
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 本学 地域住⺠ 対象 ⼀般向 講座 保健医療福祉 専⾨職 対象 専⾨職向 講座 開催 ⼩中⾼校 出向 講義
⾏ 出張講座 実施  ２０２０年度及 ２０２１年度 新型 感染症拡⼤防⽌ 主 講座 ⾏
 ２０２２年度 公開講座 講座 名称 変更

７ 地域貢献
７−１  講座 出張講座

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

4647

32
23

3738

49505049

65
69

8179

21

1

1

2
4

877
4

15
11

5
4
83

86

80 80

53
57 57 57

42
39

24

33

48 48

出張講座 開催回数

⼩ 中学校 ⾼校
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（年度）

（年度）
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 本学 ⾃治体 対 会議 委員 派遣 指導 助⾔ ⾏ 様々 形 講師 派遣 ⾏

７ ２ 委員委嘱数 指導助⾔数 講師派遣数
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講師派遣数

埼⽟県 市町村 ⼩ 中 ⾼ 保健医療福祉施設 他

埼⽟県 市町村 ⼩ 中 ⾼ 保健医療福祉施設 他

埼⽟県 市町村 ⼩ 中 ⾼ 保健医療福祉施設 他

（数）

（数）

（数）

（年度）

（年度）

（年度）
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 本学 学⽣ 教職員 地域住⺠ 対 図書館（情報 ） 開放
 ２０２０〜２０２２年度 新型 感染症拡⼤防⽌ 主 在学⽣等 限定 開放

８ 図書館（情報 ）
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 本学 収⼊ 埼⽟県 運営費交付⾦ 授業料及 ⼊学⾦検定料収⼊ 財源 教職員 ⼈件費 教育研究経費 充

９ 財務
９−１ 収⼊ ⽀出（決算）
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収⼊

※⽀出 算出⽅法 現在 同 2011年度 掲載
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⽬的積⽴⾦取崩収⼊
補助⾦等収⼊

受託研究等収⼊及 寄付⾦収..
授業料及 ⼊学⾦検定料収⼊
施設整備費補助⾦

運営費交付⾦
調整値

⼀般管理費
教育研究経費

施設整備費
受託研究経費等

⼈件費
調整値

（千円）

（千円）

（年度）

（年度）

財務関連 秋頃 更新予定
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 ⾃主財源⽐率（本学 収⼊ 占 埼⽟県 財政⽀援以外 収⼊（授業料等） ⽐率） 44％程度 推移

９−２ ⾃主財源⽐率 学⽣ 常勤教員１⼈ 経費
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※学⽣1⼈ 経費及 常勤教員1⼈ 教育研究経費 算出⽅法 現在 同 2011年度 掲載

（年度）
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（千円）
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